EDITAL SEAD nº 05/2019 (REABERTURA) - SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA, NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA – UAB/UFRB

EDITAL DE SELEÇÃO nº 05/2019
CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA EAD

1

EDITAL SEAD Nº 05/2019 SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA DO CURSO DE

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA, MODALIDADE A DISTÂNCIA.

(REABERTURA – VAGAS REMANESCENTES)

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

A comissão da seleção do Curso de Licenciatura em Matemática, na modalidade a

distância, no uso das suas atribuições CONVOCA o candidato selecionado para

ENTREGA DOS DOCUMENTOS no dia 11 de Abril de 2019 (quinta-feira) das 08h

até às 16h de acordo exigência do Edital no item 17:

17. DA CONVOCAÇÃO

17.1 Os candidatos aprovados e classificados dentro do limite de vagas ofertadas no

Processo Seletivo serão convocados para atuar como tutores no curso UAB abrangido

por este Edital e deverão comparecer na SEAD conforme consta no Anexo II. O

candidato convocado deverá apresentar os documentos abaixo (Originais e Cópias):

• Termo de Compromisso do Bolsista preenchido, assinado e com firma

reconhecida em cartório este disponível no site http://www.ufrb.edu.br/ead/. Termos

que não forem reconhecidos em cartório não serão aceitos;

• Declaração de Não Acumulação de Bolsas preenchida, assinada e com firma

reconhecida em cartório este disponível no site http://www.ufrb.edu.br/ead/.

Declarações que não forem reconhecidos em cartório não serão aceitos;

• RG (Identidade);

• CPF (quando não constar no documento de identidade);

• Comprovante de residência atual (máximo dois últimos meses);

• Cópia e original do comprovante da última titulação;

• Cópia do documento que comprove a experiência mínima de 1 (um) ano no

magistério de ensino básico ou superior;

• Currículo Lattes resumido impresso.

OBSERVAÇÃO: O não comparecimento e a ausência de qualquer um dos documentos

discriminados acima o candidato ficará impossibilitado de preencher a vaga, sendo

convocado o próximo candidato na lista de aprovados para a referida vaga.

EDITAL SEAD nº 05/2019 (REABERTURA) - SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA, NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA – UAB/UFRB

EDITAL DE SELEÇÃO nº 05/2019
CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA EAD

2

Endereço da Superintendência de Educação Aberta e a Distância – SEAD:

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB

Rua Rui Barbosa, 710, Campus Universitário, Centro, CEP: 44380-000

Cruz das Almas – Bahia.

COMPONENTES

Nº NOME COMPLETO  SITUAÇÃO

1  GILVAN SILVA DOS SANTOS SELECIONADO

Cruz das Almas - BA, 09 de abril de 2019.

Eniel do Espírito Santo

Presidente da Comissão de Seleção do Edital

Seleção de Tutores a Distância do Curso de Licenciatura em Matemática

   SEAD - UFRB